
 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 
 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
SERVIZI GENERALI 

 
 
 
 

 
 

Reg. Servizio 
 

n. 42 
 

  
Reg. Gen.  

 
n. 171  

 
 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione al dipendente comunale Rag. CAVALLERO Piero a 

svolgere attività di collaborazione esterna presso il Comune di Trezzo 
Tinella per l'anno 2013.           

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 31/12/2012 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 
 
- con lettera in data 20/12/2012, prot.n. 1266 (ns. prot.n. 2563 del 21/12/2012) il Comune di Trezzo 
Tinella ha richiesto a questa Amministrazione il rilascio dell’autorizzazione al Rag. Piero 
CAVALLERO, dipendente del Comune di Magliano Alfieri in qualità di Istruttore Direttivo Cat. D5, 
per svolgere un incarico di prestazioni lavorative con mansioni di Ragioniere presso il proprio 
Ufficio Ragioneria a valere per l’anno 2013;  
  
- il dipendente suddetto ha manifestato la propria disponibilità in merito al conferimento 
dell’incarico di che trattasi; 
- la Giunta Comunale con deliberazione n. 83 in data 27/12/2012 ha espresso parere favorevole 
per il rilascio dell'autorizzazione da parte del Segretario Comunale al dipendente Rag. Piero 
CAVALLERO a svolgere l’attività extra lavorativa retribuita di collaborazione presso l’Ufficio di 
Ragioneria del Comune di Trezzo Tinella per il periodo dal -1/01/2013 al 31/12/2013; 
 
 Visto l’art. 53 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. relativo alla possibilità per i dipendenti 
degli enti locali di svolgere prestazioni per conto di altri enti, previa autorizzazione rilasciata dalla 
amministrazione di appartenenza; 
 
 Visto l’art. 1, comma 557 della Legge n. 311 del 30/12/2004 prevede che i Comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 
pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza; 
 
 Visto l'art. 11, commi 4, 5 e 6 del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei 
servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 54/GC del –2/09/2011; 
 
 Preso atto che l'incarico di che trattasi verrà svolto esclusivamente al di fuori dal normale 
orario d'ufficio; 
 
 Considerato che tale incarico non compromette, per l'impegno richiesto, un completo, 
tempestivo e puntuale assolvimento dei compiti e dei doveri d'ufficio da parte del dipendente, né 
interferisce o produce conflitto di interessi con le funzioni svolte presso questo Comune; 
 

Visto il vigente regolamento organico del personale; 
 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n. 54/GC del –2/09/2011; 
 

Visto l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n. 3/2011 in data 30/12/2011; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 in data  20/07/2012, con la quale è stato 
approvato il Piano delle Risorse e degli Obbiettivi per l’anno 2012; 
 

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di autorizzare, per i motivi elencati in premessa e per il periodo dal -1/01/2013 al 31/12/2013 il 

dipendente Rag. CAVALLERO Piero, Istruttore Direttivo - Cat. D4 a prestare l'incarico retribuito 
di collaborazione nel Settore Contabile presso il Comune di Trezzo Tinella purché la medesima 
venga esercitata rigorosamente fuori dell’orario e in ogni caso senza generare conflitto di 
interessi con questa Amministrazione Comunale e comunque senza ripercussioni sull’attività 
lavorativa presso questo Comune. 

 



2. Il Comune di Trezzo Tinella dovrà far pervenire all’Amministrazione la comunicazione dei dati 
prevista dai commi 11 e 12 dell’art. 53 Decreto Legislativo n. 165/2001, ai fini dell’inserimento 
nella “Anagrafe delle prestazioni, di cui all’art. 24 della Legge 412/1991”, entro la data del 
30/04/2014. 

 
3. Si riserva di revocare in ogni momento la presente autorizzazione, nel caso vengano meno le 

condizioni di cui sopra. 
 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (Dr. Giuseppe SAMMORI’) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Visto di regolarità tecnica e contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151, 4° 

comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 
 

Magliano Alfieri, li 
_________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(*) 
 

 
 
 
n. 47 Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 23-gen-2013 al 07-feb-2013  

 
Magliano Alfieri, li 23-gen-2013 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 

 


